
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 4 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 37 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών 

στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενίσχυση Προσχολικής Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργίας της 

δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3577/2007 (ΦΕΚ 130 Α’) «Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης 

Ολοκληρωμένου Προγράμματος δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

φορέων εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:   Ν. Φυτουράκη 
 Τηλέφωνα:          210 344 2566 
Fax :                 210 344 2582   
  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
 
Μαρούσι, 16  Ιανουαρίου  2017 
 
Αριθ. Πρωτ. 6780/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΦΜ44653ΠΣ-ΝΒΡ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 4 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

7. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05.11.2016) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

9. Την αριθ. πρωτ. 10476/4.8.2016 (ΑΔΑ: 6ΦΒΓ4653Ο7-9ΝΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Ενίσχυση Προσχολικής Εκπαίδευσης» με Κωδικό ΟΠΣ 5001941 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

10.  Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω εγκεκριμένης Πράξης, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11.  Το αριθμ. πρωτ. 2621/26.8.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 2017». 

12.  Την αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/8.7.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.7.2016 -ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017».  

13. Την αριθ. πρωτ. 144417/Ε1/7.9.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων σχολικού έτους 2016-2017», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Το από 11/1/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ. 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

Την πρόσληψη 37 αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης «Ενίσχυση Προσχολικής Εκπαίδευσης» με Κωδικό ΟΠΣ 5001941 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020» για το διδακτικό έτος 2016-2017, όπως αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα.  

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

αποκλειστικά και μόνον στα Νηπιαγωγεία για τη δίχρονη προσχολική αγωγή . Στο πλαίσιο της 

ανωτέρω Πράξης πρέπει να δοθεί προτεραιότητα για την υποστήριξη των προνηπίων. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 16 έως και την Τρίτη 17 

Ιανουαρίου 2017. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε κενές 

θέσεις των σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους (2016-

2017) και θα έχουν πλήρες ωράριο διδασκαλίας βάσει των ισχυουσών διατάξεων.  

 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/6ΦΒΓ4653Ο7-9ΝΝ
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ω4Κ84653ΠΣ-Α36
ΑΔΑ: 6ΦΜ44653ΠΣ-ΝΒΡ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 4 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 1 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 247 112,778 Αχαΐα 

2 2 ΚΑΠΟΥΛΑ ΑΥΓΗ ΙΣΑΑΚ ΝΑΙ Β 710 96,375 Πέλλα 

3 3 ΚΥΜΠΡΙΤΟΥ ΦΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 713 96,288 Αχαΐα 

4 4 ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 762 95,08 Πέλλα 

5 5 ΤΟΠΑΛΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΙ Β 789 94,298 Πέλλα 

6 6 ΜΕΛΛΙΟΥ ΝΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 797 94,147 Κοζάνη 

7 7 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 865 92,418 Α΄ Αθηνών 

8 8 ΒΑΡΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 866 92,412 Α΄ Αθηνών 

9 9 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 878 92,202 Α΄ Αθηνών 

10 10 ΜΟΥΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 885 91,822 Κοζάνη 

11 11 ΣΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 893 91,573 Καβάλας 

12 12 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΦΑΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 911 91,09 Καβάλας 

13 13 ΤΣΙΩΤΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΧΙ Β 940 89,825 Β΄ Ανατ. Αττικής 

14 14 ΑΡΑΒΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΝΙΑ ΜΩΥΣΗΣ ΟΧΙ Β 972 88,657 Β΄ Ανατ. Αττικής 

15 15 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙ Β 996 87,487 Γρεβενά 

16 17 ΚΑΡΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Β 1084 83,612 Εβρος 

17 18 ΓΚΟΤΖΑΜΑΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 1086 83,598 Βοιωτία 

18 19 ΜΑΤΑΡΑΓΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΟΧΙ Β 1147 81,03 Εβρος 

19 20 ΚΟΥΡΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΧΙ Β 1427 70,117 Εύβοια 

20 21 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 1701 54,603 Αιτωλοακαρνανία 

21 22 ΠΑΛΑΣΚΑ ΙΩΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 1726 53,643 Αιτωλοακαρνανία 

22 23 ΣΠΥΡΑΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 1799 49,273 Αιτωλοακαρνανία 

23 24 ΤΣΑΛΕΡΑ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 2137 31,217 Αργολίδα 

24 25 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ Η 
ΧΑΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 2327 22 Β΄ Πειραιά 

25 26 ΚΟΛΙΩΤΣΑ ΡΟΔΗ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΟΧΙ Β 2329 21,96 Ρέθυμνο 

26 27 ΚΟΥΚΟΥΤΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΛΟΥΚΑΣ ΟΧΙ Β 2345 21,432 Α΄ Λέσβου 

27 28 ΛΙΟΔΑΚΗ ΝΙΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 2347 21,363 Ρέθυμνο 

28 29 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΧΙ Β 2363 21,04 Κυκλάδες 

29 30 ΜΑΓΓΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 2368 20,92 Δωδεκάνησα 

30 31 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΧΙ Β 2381 20,63 Κυκλάδες 

31 32 ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 2382 20,625 Δωδεκάνησα 

32 33 ΝΙΧΩΡΙΤΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ-
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 2384 20,545 Κυκλάδες 

33 34 ΔΡΑΓΟΥΜΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 2385 20,54 Κυκλάδες 

34 35 ΚΑΛΑΪΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΟΧΙ Β 2387 20,5 Λασίθι 

ΑΔΑ: 6ΦΜ44653ΠΣ-ΝΒΡ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 4 από 4 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

35 36 ΤΟΠΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 2398 20,38 Ρέθυμνο 

36 37 ΠΑΓΩΝΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΧΙ Β 2403 20,34 Ρέθυμνο 

37 38 ΛΑΖΑΡΙΩΤΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 2408 20,255 Κυκλάδες 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέας Παιδείας  
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΦΜ44653ΠΣ-ΝΒΡ


		2017-01-16T09:54:51+0200
	Athens




